理财非存款、产品有风险、投资须谨慎

1 / 13

民生理财茂竹双息策略 3 个月持有期 8 号理财产品

投资者权益须知

尊敬的投资者：

在选择购买理财产品前，请认真完成风险承受能力评估，了解本人/本单位的投资目标、

风险偏好和产品需求。请仔细阅读本理财产品合同（包括《风险揭示书》《理财产品说明书》

《投资者权益须知》《投资协议书》《代理销售协议书》及与理财产品对应的《理财产品

公告》等相关文件），注意投资风险，了解理财产品具体情况。在您购买本理财产品后，

请关注本理财产品的信息披露，及时获取相关信息。

本理财产品已按照监管要求进行理财产品信息登记，您可在管理人或代理销售机构的营

业网点、电子渠道或监管机构认可的其他销售渠道对本理财产品信息进行查询确认。您亦可

在中国理财网 www.chinawealth.com.cn通过产品登记编码查询、核实本理财产品信息。

一、投资者办理流程

（一）投资者可以通过管理人或代理销售机构的营业网点、电子渠道或监管机构认可的

其他销售渠道认/申购及赎回本理财产品。

（二）投资者通过管理人或代理销售机构的营业网点认/申购本理财产品时，个人投资

者须持本人有效身份证件，机构投资者须持经办人有效身份证件、法定代表人授权委托书、

或其他有效身份证明、投资者印章签署《代理销售协议书》及《投资协议书》。

（三）投资者通过代理销售机构网上银行认购/申购本理财产品时，须使用相关网银密

钥、证书等登陆代理销售机构个人网银或对公网银，投资者需要先通过网银签署理财产品合

同，然后在相应的交易界面中进行购买。

（四）投资者通过代理销售机构手机银行购买本理财产品时，需事先签约开通代理销售

机构手机银行，并须使用手机银行投资者端通过用户名及手机银行登录密码登陆手机银行，

投资者需要先通过手机银行签署理财产品合同，然后在相应的交易界面中进行购买。

（五）个人投资者通过代理销售机构直销银行网站、手机 APP 等渠道购买本理财产品

时，需事先开立代理销售机构直销银行电子账户，并使用电子账户用户名和登录密码登陆直

销银行，投资者需要先通过代理销售机构直销银行签署理财产品合同，然后在相应的交易界

面中进行购买。

（六）个人投资者通过代理销售机构 ATM 购买本理财产品时，须通过代理销售机构

理财非存款、产品有风险、投资须谨慎

2 / 13

ATM签署理财产品合同，然后在相应的交易界面中进行购买。

（七）机构投资者使用代理销售机构专属的互联网自助渠道购买本理财产品时，需事先

注册建立客户注册号，并须使用注册时设置的用户名、密码及手机验证码进行登录，投资者

需要先签署理财产品合同，然后在相应的交易页面中进行购买。

二、投资者风险评估：

（一）投资者首次购买理财产品时，须到理财产品管理人或代理销售机构的营业网点或

通过电子渠道进行风险承受能力评估。投资者风险承受能力评估流程如下：

（1）投资者填写《客户风险承受能力评估问卷》；

（2）管理人或代理销售机构对投资者进行风险承受能力评估，并生成相应的评估结果；

（3）理财产品销售人员将评估结果告知投资者；

（4）投资者对评估结果进行签字确认后由双方留存。

（二）投资者风险承受能力评估结果有效期为一年，超过一年未进行风险承受能力持续

评估或发生可能影响自身风险承受能力情况的投资者，再次购买理财产品时，应当在理财产

品的管理人或代理销售机构的营业网点或电子渠道完成风险承受能力持续评估，评估结果应

当由投资者签名确认（投资者通过电子渠道进行评估时的各项操作包括但不限于密码、点击

确认等形式均视为可靠电子签名）；未进行持续评估，不能再次购买理财产品。

（三）风险承受能力评估是指理财产品管理人或代理销售机构针对投资者的风险偏好、

对投资风险的认知能力以及承受能力的专项评估。

（四）投资者风险承受能力评估结果从弱到强分为 5个等级：保守型、稳健型、平衡型、

成长型、进取型。投资者只能购买风险评级等于或低于其自身风险承受能力评级的理财产品。

民生理财有限责任公司理财产品风险评级与不同风险承受能力的投资者群体的对应关系如

下：

理财产品

风险评级

理财产品

风险水平

理财产品

风险特征描述

适合的

投资者

一级 低

理财产品的整体投资风险低，投资风格

谨慎。产品本金和收益受市场、政策等

因素变化的影响极低。产品遭受本金损

失或发生净值回撤的概率极低。

保守型

稳健型

平衡型

成长型

理财非存款、产品有风险、投资须谨慎

3 / 13

进取型

二级 较低

理财产品的整体投资风险较低，投资风

格稳健。产品本金遭受损失的可能性较

低，产品净值可能发生小幅回撤。

稳健型

平衡型

成长型

进取型

三级 中

理财产品的整体投资风险适中，投资风

格中性，产品净值随市场情况和投资策

略有所波动。产品面临一定的本金损失

风险和净值回撤风险。

平衡型

成长型

进取型

四级 较高

理财产品的整体投资风险较高，投资风

格积极，产品净值随市场情况和投资策

略有明显波动。产品本金面临损失的可

能性较高，产品净值可能发生较大幅度

的回撤。

成长型

进取型

五级 高

理财产品的整体投资风险高，投资风格

激进，产品净值随市场情况和投资策略

有大幅波动。产品本金面临损失的可能

性极高，产品净值极大可能发生大幅回

撤。

进取型

注：本匹配方案仅供参考，不具备法律效力。如代理销售机构适用和管理人不同的投

资者与理财产品的匹配方法，以代理销售机构向投资者最终披露的匹配方法为准。

三、信息披露

（一）信息披露原则

管理人及代理销售机构将按照法律法规、监管规定及本理财产品合同约定履行信息披

露义务。

本理财产品管理人或代理销售机构进行电子渠道系统升级、业务规则变化、服务变更

（包括但不限于调整服务费率）或修改本理财产品合同时，将通过管理人或代理销售机构

电子渠道及营业网点等渠道向投资者提前三个工作日进行披露，其中，提高理财产品服务

理财非存款、产品有风险、投资须谨慎

4 / 13

费率或新增服务收费项目应至少于实行前进行公示，并征得投资者同意。请投资者及时关

注、及时认真阅读相关通知、公告、修订版理财产品合同。以上相关信息自披露之日即视

为已送达投资者，也视为管理人已适当披露理财产品相关信息。涉及理财产品投资范围、

投资品种、投资比例调整导致其超出约定比例、提高服务费率或新增服务收费项目等情形

时，应当先征得投资者同意；投资者不接受的，可在最近一个可赎回的开放日赎回本理财

产品，具体方式等以届时公告为准。投资者在所披露的修订、变更信息执行后继办理本理

财产品合同项下相关业务的，视同接受变更内容。

因维持本理财产品的正常运营，或国家法律法规变化、监管要求需要修订本理财产品

合同的，在不损害投资者利益的前提下，管理人有权根据法律法规变化及监管要求对合同

进行变更，并提前进行临时公告。投资者同意修订后理财产品合同对其具有法律约束力。

投资者应及时认真阅读相关通知、公告、修订版理财产品合同，并可通过管理人或代理销

售机构的客户服务热线或营业网点咨询，管理人或代理销售机构应就前述内容为投资者进

行解释和说明。

（二）信息披露渠道

本理财产品的信息披露渠道包括管理人或代理销售机构电子渠道及营业网点，电子渠

道包括管理人或代理销售机构的官方网站，手机APP、手机银行或其它应用程序。营业网

点以管理人或代理销售机构官方披露的地址为准。如因投资者未及时查询，或由于通讯故

障、系统故障以及其他不可抗力等因素的影响使得投资者无法了解产品信息，并由此影响

投资者的投资决策，因此而产生责任和风险由投资者自行承担，但因民生理财故意或重大

过失造成的系统故障除外。

（三）信息披露内容

投资者可以从理财产品合同和产品信息公告中获取产品相关信息。产品信息公告包括发

行公告、定期公告、到期公告、重大事项公告、产品净值公告和临时公告等。

（四）信息披露频率和时间

1.发行公告

本理财产品成立后5个工作日内披露发行公告，包括理财产品成立日期和募集规模等信

息；

2.定期公告

本理财产品在每个季度结束之日起15个工作日内、上半年结束之日起60个工作日内、每

理财非存款、产品有风险、投资须谨慎

5 / 13

年结束之日起90个工作日内，披露本理财产品季度、半年和年度报告等定期报告。理财产品

成立不足90个工作日或者剩余存续期不超过90个工作日的，将不编制当期的季度、半年和年

度报告；定期报告应包括理财产品的净值、存续规模、收益表现，并分别列示直接和间接投

资的资产种类、投资比例、投资组合的流动性风险分析，以及前十项资产具体名称、规模和

比例等信息；

3.到期公告

本理财产品在终止后5个工作日内，披露本理财产品到期公告，包括理财产品的存续期

限、终止日期、收费情况和收益分配情况等信息；

4.重大事项公告

在发生可能对理财产品投资者或者理财产品收益产生重大事项的事件后2个工作日内发

布重大事项公告；

5.产品净值公告

在每个开放日结束后2个工作日内，披露理财产品在开放日的份额净值、份额累计净值，

在定期报告中披露理财产品在季度、半年和年度最后一个市场交易日的份额净值、份额累计

净值和资产净值。

6.临时公告

理财产品在运作管理过程中，发生可能对投资者权益产生影响的事项时，管理人将根据

法律法规规定及时进行临时信息披露。

管理人在发生涉及理财产品认购、赎回事项调整或潜在影响投资者赎回等事项时，及时

发布临时公告。

管理人在运用暂停认购、暂停申购、延期办理巨额赎回申请、暂停接受赎回申请、延缓

支付赎回款项、暂停理财产品估值、摆动定价等措施后，3个交易日内告知该理财产品的投

资者，并说明运用相关措施的原因、拟采取的应对安排等。

四、投资者的投诉方式和程序

如您对所购买的理财产品有任何意见或建议，请反馈至管理人或代理销售机构的各营业

网点工作人员，也可致电管理人或代理销售机构的全国统一客户服务热线，并根据客服的提

示进行操作，管理人与代理销售机构将及时受理并给予答复。

五、联络方式

理财非存款、产品有风险、投资须谨慎

6 / 13

广东华兴银行客户服务热线：95091

民生理财茂竹双息策略 3 个月持有期 8 号理财产品

投资者权益须知

尊敬的投资者：

在选择购买理财产品前，请认真完成风险承受能力评估，了解本人/本单位的投资目标、

风险偏好和产品需求。请仔细阅读本理财产品合同（包括《风险揭示书》《理财产品说明书》

《投资者权益须知》《投资协议书》《代理销售协议书》及与理财产品对应的《理财产品

公告》等相关文件），注意投资风险，了解理财产品具体情况。在您购买本理财产品后，

请关注本理财产品的信息披露，及时获取相关信息。

本理财产品已按照监管要求进行理财产品信息登记，您可在管理人或代理销售机构的营

业网点、电子渠道或监管机构认可的其他销售渠道对本理财产品信息进行查询确认。您亦可

在中国理财网 www.chinawealth.com.cn通过产品登记编码查询、核实本理财产品信息。

一、投资者办理流程

（一）投资者可以通过管理人或代理销售机构的营业网点、电子渠道或监管机构认可的

其他销售渠道认/申购及赎回本理财产品。

（二）投资者通过管理人或代理销售机构的营业网点认/申购本理财产品时，个人投资

者须持本人有效身份证件，机构投资者须持经办人有效身份证件、法定代表人授权委托书、

或其他有效身份证明、投资者印章签署《代理销售协议书》及《投资协议书》。

（三）投资者通过代理销售机构网上银行认购/申购本理财产品时，须使用相关网银密

钥、证书等登陆代理销售机构个人网银或对公网银，投资者需要先通过网银签署理财产品合

同，然后在相应的交易界面中进行购买。

（四）投资者通过代理销售机构手机银行购买本理财产品时，需事先签约开通代理销售

机构手机银行，并须使用手机银行投资者端通过用户名及手机银行登录密码登陆手机银行，

投资者需要先通过手机银行签署理财产品合同，然后在相应的交易界面中进行购买。

（五）个人投资者通过代理销售机构直销银行网站、手机 APP 等渠道购买本理财产品

时，需事先开立代理销售机构直销银行电子账户，并使用电子账户用户名和登录密码登陆直

销银行，投资者需要先通过代理销售机构直销银行签署理财产品合同，然后在相应的交易界

理财非存款、产品有风险、投资须谨慎

7 / 13

面中进行购买。

（六）个人投资者通过代理销售机构 ATM 购买本理财产品时，须通过代理销售机构

ATM签署理财产品合同，然后在相应的交易界面中进行购买。

（七）机构投资者使用代理销售机构专属的互联网自助渠道购买本理财产品时，需事先

注册建立客户注册号，并须使用注册时设置的用户名、密码及手机验证码进行登录，投资者

需要先签署理财产品合同，然后在相应的交易页面中进行购买。

二、投资者风险评估：

（一）投资者首次购买理财产品时，须到理财产品管理人或代理销售机构的营业网点或

通过电子渠道进行风险承受能力评估。投资者风险承受能力评估流程如下：

（1）投资者填写《客户风险承受能力评估问卷》；

（2）管理人或代理销售机构对投资者进行风险承受能力评估，并生成相应的评估结果；

（3）理财产品销售人员将评估结果告知投资者；

（4）投资者对评估结果进行签字确认后由双方留存。

（二）投资者风险承受能力评估结果有效期为一年，超过一年未进行风险承受能力持续

评估或发生可能影响自身风险承受能力情况的投资者，再次购买理财产品时，应当在理财产

品的管理人或代理销售机构的营业网点或电子渠道完成风险承受能力持续评估，评估结果应

当由投资者签名确认（投资者通过电子渠道进行评估时的各项操作包括但不限于密码、点击

确认等形式均视为可靠电子签名）；未进行持续评估，不能再次购买理财产品。

（三）风险承受能力评估是指理财产品管理人或代理销售机构针对投资者的风险偏好、

对投资风险的认知能力以及承受能力的专项评估。

（四）投资者风险承受能力评估结果从弱到强分为 5个等级：保守型、稳健型、平衡型、

成长型、进取型。投资者只能购买风险评级等于或低于其自身风险承受能力评级的理财产品。

民生理财有限责任公司理财产品风险评级与不同风险承受能力的投资者群体的对应关系如

下：

理财产品

风险评级

理财产品

风险水平

理财产品

风险特征描述

适合的

投资者

一级 低
理财产品的整体投资风险低，投资风格

谨慎。产品本金和收益受市场、政策等

保守型

稳健型

理财非存款、产品有风险、投资须谨慎

8 / 13

因素变化的影响极低。产品遭受本金损

失或发生净值回撤的概率极低。

平衡型

成长型

进取型

二级 较低

理财产品的整体投资风险较低，投资风

格稳健。产品本金遭受损失的可能性较

低，产品净值可能发生小幅回撤。

稳健型

平衡型

成长型

进取型

三级 中

理财产品的整体投资风险适中，投资风

格中性，产品净值随市场情况和投资策

略有所波动。产品面临一定的本金损失

风险和净值回撤风险。

平衡型

成长型

进取型

四级 较高

理财产品的整体投资风险较高，投资风

格积极，产品净值随市场情况和投资策

略有明显波动。产品本金面临损失的可

能性较高，产品净值可能发生较大幅度

的回撤。

成长型

进取型

五级 高

理财产品的整体投资风险高，投资风格

激进，产品净值随市场情况和投资策略

有大幅波动。产品本金面临损失的可能

性极高，产品净值极大可能发生大幅回

撤。

进取型

注：本匹配方案仅供参考，不具备法律效力。如代理销售机构适用和管理人不同的投

资者与理财产品的匹配方法，以代理销售机构向投资者最终披露的匹配方法为准。

三、信息披露

（一）信息披露原则

管理人及代理销售机构将按照法律法规、监管规定及本理财产品合同约定履行信息披

露义务。

本理财产品管理人或代理销售机构进行电子渠道系统升级、业务规则变化、服务变更

理财非存款、产品有风险、投资须谨慎

9 / 13

（包括但不限于调整服务费率）或修改本理财产品合同时，将通过管理人或代理销售机构

电子渠道及营业网点等渠道向投资者提前三个工作日进行披露，其中，提高理财产品服务

费率或新增服务收费项目应至少于实行前进行公示，并征得投资者同意。请投资者及时关

注、及时认真阅读相关通知、公告、修订版理财产品合同。以上相关信息自披露之日即视

为已送达投资者，也视为管理人已适当披露理财产品相关信息。涉及理财产品投资范围、

投资品种、投资比例调整导致其超出约定比例、提高服务费率或新增服务收费项目等情形

时，应当先征得投资者同意；投资者不接受的，可在最近一个可赎回的开放日赎回本理财

产品，具体方式等以届时公告为准。投资者在所披露的修订、变更信息执行后继办理本理

财产品合同项下相关业务的，视同接受变更内容。

因维持本理财产品的正常运营，或国家法律法规变化、监管要求需要修订本理财产品

合同的，在不损害投资者利益的前提下，管理人有权根据法律法规变化及监管要求对合同

进行变更，并提前进行临时公告。投资者同意修订后理财产品合同对其具有法律约束力。

投资者应及时认真阅读相关通知、公告、修订版理财产品合同，并可通过管理人或代理销

售机构的客户服务热线或营业网点咨询，管理人或代理销售机构应就前述内容为投资者进

行解释和说明。

（二）信息披露渠道

本理财产品的信息披露渠道包括管理人或代理销售机构电子渠道及营业网点，电子渠

道包括管理人或代理销售机构的官方网站，手机APP、手机银行或其它应用程序。营业网

点以管理人或代理销售机构官方披露的地址为准。如因投资者未及时查询，或由于通讯故

障、系统故障以及其他不可抗力等因素的影响使得投资者无法了解产品信息，并由此影响

投资者的投资决策，因此而产生责任和风险由投资者自行承担，但因民生理财故意或重大

过失造成的系统故障除外。

（三）信息披露内容

投资者可以从理财产品合同和产品信息公告中获取产品相关信息。产品信息公告包括发

行公告、定期公告、到期公告、重大事项公告、产品净值公告和临时公告等。

（四）信息披露频率和时间

1.发行公告

本理财产品成立后5个工作日内披露发行公告，包括理财产品成立日期和募集规模等信

息；

理财非存款、产品有风险、投资须谨慎

10 / 13

2.定期公告

本理财产品在每个季度结束之日起15个工作日内、上半年结束之日起60个工作日内、每

年结束之日起90个工作日内，披露本理财产品季度、半年和年度报告等定期报告。理财产品

成立不足90个工作日或者剩余存续期不超过90个工作日的，将不编制当期的季度、半年和年

度报告；定期报告应包括理财产品的净值、存续规模、收益表现，并分别列示直接和间接投

资的资产种类、投资比例、投资组合的流动性风险分析，以及前十项资产具体名称、规模和

比例等信息；

3.到期公告

本理财产品在终止后5个工作日内，披露本理财产品到期公告，包括理财产品的存续期

限、终止日期、收费情况和收益分配情况等信息；

4.重大事项公告

在发生可能对理财产品投资者或者理财产品收益产生重大事项的事件后2个工作日内发

布重大事项公告；

5.产品净值公告

在每个开放日结束后2个工作日内，披露理财产品在开放日的份额净值、份额累计净值，

在定期报告中披露理财产品在季度、半年和年度最后一个市场交易日的份额净值、份额累计

净值和资产净值。

6.临时公告

理财产品在运作管理过程中，发生可能对投资者权益产生影响的事项时，管理人将根据

法律法规规定及时进行临时信息披露。

管理人在发生涉及理财产品认购、赎回事项调整或潜在影响投资者赎回等事项时，及时

发布临时公告。

管理人在运用暂停认购、暂停申购、延期办理巨额赎回申请、暂停接受赎回申请、延缓

支付赎回款项、暂停理财产品估值、摆动定价等措施后，3个交易日内告知该理财产品的投

资者，并说明运用相关措施的原因、拟采取的应对安排等。

四、投资者的投诉方式和程序

如您对所购买的理财产品有任何意见或建议，请反馈至管理人或代理销售机构的各营业

网点工作人员，也可致电管理人或代理销售机构的全国统一客户服务热线，并根据客服的提

示进行操作，管理人与代理销售机构将及时受理并给予答复。

理财非存款、产品有风险、投资须谨慎

11 / 13

五、联络方式

广东华兴银行客户服务热线：95091

理财非存款、产品有风险、投资须谨慎

12 / 13

理财非存款、产品有风险、投资须谨慎

13 / 13